- 1 -

平成 23 年 9 月 6 日

各      位
会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先  執行役員 IR 部ｼﾆｱｵﾌｨｻｰ 松本 忍
（TEL．03－6238－3000）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 7 月 7 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記
1．業績予想の修正について

(1) 平成 24 年 2 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月 1 日～平成 23 年 8 月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,375,000
百万円

137,000
百万円

135,000
百万円

34,000
円 銭

38.48
今回修正予想（B） 2,375,000 146,000 146,000 45,000 50.94
増減額（B－A） － 9,000 11,000 11,000 －

増減率（%） － 6.6 8.1 32.4 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 23 年 2 月期第 2 四半期） 2,559,173 119,332 119,410 62,428 70.09

(2) 平成 24 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

4,680,000
百万円

274,000
百万円

270,000
百万円

105,000
円 銭

118.85

セグメント別

内訳

コンビニエンスストア事業 1,605,000 205,000
スーパーストア事業 1,983,000 30,000
百貨店事業 880,000 6,000
フードサービス事業 78,000 800
金融関連事業 128,000 30,000
その他の事業 50,000 2,500
消去又は全社 △44,000 △300

今回修正予想（B） 4,800,000 283,000 281,000 121,000 136.96

セグメント別

内訳

コンビニエンスストア事業 1,690,000 208,000
スーパーストア事業 2,000,000 34,000
百貨店事業 900,000 8,500
フードサービス事業 78,000 800
金融関連事業 127,000 30,500
その他の事業 52,000 2,000
消去又は全社 △47,000 △800

増減額（B－A） 120,000 9,000 11,000 16,000 －

増減率（%） 2.6 3.3 4.1 15.2 －

（ご参考）前期実績（平成 23年 2 月期） 5,119,739 243,346 242,907 111,961 126.21

- 2 -

(3) 修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間の連結業績予想におきまして、平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大

震災後の復興に伴う需要が増加したことに加え、夏場の販売が概ね好調に推移した結果、営業利益、経

常利益、四半期純利益が前回予想を上回る見通しとなりました。
また、上記の要因に加えまして、通期の連結業績予想におきましては、平成 25 年 2 月期から連結納

税制度を適用することに伴い繰延税金資産の計上額の増加が見込まれることから、前回予想より法人税

等合計が減少する見通しとなりました。
これらの要因により、当第 2 四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想を修正いたします。

2. 配当予想の修正について

(1) 修正の内容
 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成 23 年 7 月 7 日発表） 28.50 28.50 57.00

今回修正予想 29.00 31.00 60.00
当期実績
前期実績
（平成 23 年 2 月期） 28.00 29.00 57.00

(2) 修正の理由

配当予想につきましては、当社は、利益向上に見合った利益還元を行うことを基本方針としており、

1 株当たり配当金につきましては年間 50 円をベースとし、目標連結配当性向 35％を維持しつつ更な

る向上を目指してまいりました。
当期の配当予想につきまして、上記内容のように当期の業績が前回予想を上回る見通しとなったこと

から、中間配当金予想を 1 株当たり 50 銭増配（前期実績に対して 1 円増配）の 29 円、期末配当金予

想を 1 株当たり 2 円 50 銭増配（前期実績に対して 2 円増配）の 31 円とさせていただきます。この結

果、当社の 1 株当たり年間配当金は 3 円増配の 60 円となる予定であります。

注）業績予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。
従いまして、実際の業績は様々な要因によりこれらの予想値とは異なる場合があります。

以  上